

# Dugnadsarbeid i Pilegrimsleden

Publisert tirsdag, 2. juni



Torbjørn Torgersen.



Pilegrimsmerke i jern



Rydding, ,



Rolla bru

## Rydding/merking av Pilegrimsleia 2. juni.

Ringebu Rotary Klubb har tatt ansvaret for å holde Pilegrimsleden i orden gjennom kommunen.

Leden er delt inn i roder og i år skulle strekningen fra Mageli til Krekke Camping prioriteres.

Trasseen som opprinnelig gikk på oversida av Krekke og Bjørgegardene her har skapt mye diskusjon. Pga kryssing gjennom beiter og nærhet til gardsbebyggelsen blei den flytta nedennom gardene, delvis etter forslag fra Ringebu Rotary Klubb.

Nylig bestemte Oppland fylkeskommunen seg for at det opprinnelige vegfare var den beste løsningen. Leden skal tilbakeføres dit.

Det var en godt forberedt gjeng som stilte opp den 2. juni for å gjøre arbeidet. Halvor, Tor og Torbjørn hadde bl.a. laget nye merker.

Så viser det seg fortsatt å være så mye motvilje mot det opprinnelige trasseen på grunneierhold at dugnadsgjengen måtte reise tilbake med uforrettet sak.

Det haster for Oppland fylkeskommune og grunneier blir enige en gang for alle.

Pilegrimsleden ryddes et par ganger i sommehalvåret. Strekningen Mageli - Krekke er den mest arbeidsomme roden i Ringebu. Sjøl om trassevalg-diskusjonen var tidkrevende ble det grundig stell på den fastlagte delen av roden. Nye merker er satt opp. Vegetasjonen er frisert for å ta i mot årets pilegrimer. Vi ønsker de velkomne tilbake.

Bildene viser litt av det som skjer rundt pilegrimsarbeidet.

Pilegrimsleden - et nasjonalt prosjekt

Pilegrimsleden skal opp som et viktig, nytt nasjonalt prosjekt og det vil engasjere mange.

På et rotarymøte i mars 2008 holdt Olger Rønningen foredraget "*Gjenreising av Pilegrimsleden*"

I april 2009 holdt "pilegrimsprest" Hans-Jacob Dahl foredrag "*Pilegrimen*" på Hundorp Dale-Gudbrands gard, arrangert av Folkeakademiet og historielaga i Ringebu og Fron.

Foredraga signaliserer vesentlige meningsforskjeller om hvilket innhold prosjektet bør ha.

De overordna målene er likevel felles: Verdiskaping - kulturarv - og kunnskapsspredning.

At Giax AS har fått levere bl.a. merkepeler og merkesjablonger er et eksempel på effekten. På Hundorp DG fantaseres om et nasjonalt pilegrimssenter til flere titalls millioner.

Neste år blir det satt opp informasjonstavler om kulturminnene i Ringebu.

Dugnadsarbeid gir rotaryarbeidet positivt og samlende innhold. Velfortjent og samlende var også kaffeen og kakene som blei servert på balkongen hos Bjarne Løkken utpå kvelden etter endt økt.

ref. Ola S